HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Chamada Pública RET-AFSTTAE/COMISSOES/RET-GAB/RET/IFBAIANO N° 1/2025

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA COORDENAR A SELEÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

EM EDUCAÇÃO DO IF BAIANO INTERESSADOS EM SOLICITAR AFASTAMENTO INTEGRAL PARA PARTICIPAÇÃO

EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU, designada pela PORTARIA 33/2024 - RET-

GAB/RET/IFBAIANO, de 26 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado das

Inscrições para a CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025/AFSTTAE/RET/IF BAIANO, DE 18/03/2025. EDITAL 35/2025,

conforme segue:

REITORIA

# Nome Processo Situação Mo9vo

1
Cristiane Pedreira do Couto

Ferraz
23327.250872.2025-04 Deferida -

2 Tamilis Mota Cerqueira 23327.250885.2025-75 Indeferida

Edital 35/205- 2.

DOS REQUISITOS:

2.2 Para requerer o

afastamento o

servidor deve:

IV – não ter sido

afastado por licença

para tratar de

assuntos

particulares, para

gozo de licença

capacitação, ou, com

fundamento no Art.

96-A, da Lei nº

8.112/90, nos 2

(dois) anos

anteriores à data da

solicitação de

afastamento, no caso

de mestrado e

doutorado;

A sevidora  usufruiu

da licença para

capacitação nos 02

(dois) anos

anteriores à

solicitação de

afastamento para

mestrado.

3 Genielli Franca da Silva 23327.250899.2025-99 Deferida -

4 Caroline Tourinho Matos 23327.250869.2025-82 Deferida -

5 Hildete Andrade de Medeiros 23327.250900.2025-85 Deferida -

CAMPUS  ITAPETINGA

# Nome Processo Situação Mo9vo

1
Janeisa Botelho Barros

Benevides
23331.250441.2025-71 Deferida -

2 Janine Couto Cruz Macedo 23331.250450.2025-61 Deferida -

CAMPUS  GOVERNADOR MANGABEIRA

# Nome Processo Situação Mo9vo

1
Adriane de Oliveira Coelho

Neves
23337.250444.2025-54 Deferida -

CAMPUS  CATU

# Nome Processo Situação Mo9vo

1 Ludmila Anjos de Jesus 23329.250625.2025-80 Deferida -

CAMPUS  GUANAMBI

# Nome Processo Situação Mo9vo

1
Joyce Guimaraes de Cassia

Alves

23330.250797.2025-

14
Deferida -

2
Roberto Carlos Carvalho de

Souza

23330.250910.2025-

61
Indeferida

Ausência dos

seguintes

documentos:

5.7.3 Declaração do

NAGP/NUCAP

(formulário

disponível no SUAP);

5.7.4 Documentação

comprobatória da

participação em

programa de pós-

graduação ou de

aprovaçãopublicação

de resultado final (no

caso de ainda

não ter sido

efetivada a

matrícula);

5.7.5 Comprovante

de que o curso é

autorizado e/ou

reconhecido pela

CAPES (afastamento

no país)

5.7.8 Declaração de

incompatibilidade do

curso com exercício

das atribuições do

cargo na sua jornada

de trabalho.

3
Eula Regina Fernandes de

Souza

23330.250915.2025-

94
Deferida -

4 Karina da Silva Primo
23330.250899.2025-

30
Deferida -

CAMPUS  XIQUE-XIQUE

# Nome Processo Situação Mo9vo

1 Gleice de Oliveira Miranda 23806.250353.2025-45 Deferida -

CAMPUS  URUÇUCA

# Nome Processo Situação Mo9vo

1 Aniele Cristina Maia Avelar 23335.250490.2025-73 Deferida -

CAMPUS  SENHOR DO BONFIM

	Documento assinado eletronicamente por: